1

ДОГОВОР

о платных услугах в сфере образования

г. Минск

Настоящий договор о платных услугах в сфере образования является

публичным договором, офертой и определяет порядок и условия оказания услуг

Частным учреждением образования «Учебный центр подготовки, повышения

квалификации и переподготовки кадров эстетики и массажа Натальи

Антонович»  лицам, принявшим оферту путем акцепта и являющимися в

результате принятия оферты Заказчиками .

Текст настоящего договора размещен на сайте www.profilife.by.

В настоящем договоре используются термины и определения в следующих

значениях:

Оферта – публичное предложение, адресованное широкому кругу

дееспособных лиц, заинтересованных в получении услуги, предоставляемой

Исполнителем, заключить договор на изложенных в настоящем документе

условиях.

Акцепт – принятие Оферты Исполнителя, выражающееся в совершении

действий по оплате услуги Исполнителя в размере, указанном в договоре.

Фактом, подтверждающим заключение договора Заказчиком с Исполнителем на

изложенных в настоящем документе условиях, является осуществление оплаты

услуги Исполнителя в размере, указанном в договоре. Акцепт является  полным

и безоговорочным.

Частное учреждение образования «Учебный центр подготовки, повышения

квалификации и переподготовки кадров эстетики и массажа Натальи

Антонович», разместившее Оферту, в лице директора Антонович Натальи

Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем

Исполнитель, с одной стороны, и дееспособное физическое лицо, принявшее

Оферту путем Акцепта на условиях и в порядке, предусмотренных в настоящем

договоре, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, а по отдельности

Сторона, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в

сфере образования: проведение семинара.

2. Стоимость обучения указывается на сайте www.profilife.by.

4. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется

Заказчиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя, указанный в п. 9

настоящего договора, или в кассу Исполнителя до начала предоставления

услуг.

5. Права и обязанности сторон:

5.1. Исполнитель имеет право

http://www.profilife.by/
http://www.profilife.by/

2

5.1.1. определять самостоятельно формы, методы и способы

осуществления образовательного процесса в соответствии с требованиями

законодательства Республики Беларусь;

5.1.2. досрочно расторгнуть настоящий договор в случае систематического

нарушения Заказчиком правил внутреннего распорядка, в случае причинения

Заказчиком материального ущерба, взыскав с него причиненные убытки;

5.1.3. прекратить обучение и расторгнуть настоящий договор, не возвращая

Заказчику оплату за обучение, в случае, если Заказчик пропустит более чем

одно занятие без наличия документов, подтверждающих уважительность

причины пропуска.

5.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое

обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными

санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

5.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере

образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

5.4. Заказчик обязуется:

5.4.1. добросовестно относиться к освоению содержания образовательных

программ, программ воспитания;

5.4.2. соблюдать требования и ограничения, изложенные в п. 6 настоящего

договора;

5.4.3. выполнять требования учредительных документов, правил

внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов

Исполнителя;

5.4.4. бережно относиться к имуществу Исполнителя;

5.4.5. осуществлять оплату стоимости обучения в сроки, установленные в

пункте 4 настоящего договора;

5.4.6. строго соблюдать внутренний распорядок Исполнителя и расписание

проведения обучения, не пропускать занятия без уважительных причин.

Уважительными могут быть признаны такие причины как наличие листка

нетрудоспособности и иные (на усмотрение Исполнителя), подтвержденные

документально; при пропуске одного или более дней обучения оплата,

внесенная Заказчиком, не возвращается и обучение в другие дни не

предоставляется.

6. При оказании услуг Исполнителем преподаватель (далее – автор

методики) демонстрирует и применяет разработанную им авторскую методику.

Права на использование и распространение указанной авторской методики

охраняются законодательством. Информация, знания, навыки и умения,

полученные Заказчиком в ходе оказания Исполнителем услуг по настоящему

договору, как в части, так и методика в целом, подлежат применению только в

целях оказания услуг потребителям и  не могут быть использованы в целях

преподавания и/или иного любого обучения, распространения среди третьих

лиц, кроме как по письменному разрешению автора методики.

7. Ответственность сторон:

3

7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Республики Беларусь;

7.2. при нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктами 4

настоящего договора, обязательство по оказанию услуги у Исполнителя перед

Заказчиком не возникает;

7.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение

вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

7.4. При нарушении п. 6 настоящего договора Заказчик выплачивает:

- штраф в размере дохода, полученного от деятельности, нарушающей

требования п. 6 настоящего договора;

- возмещает убытки, понесенные Исполнителем и/или автором методики в

связи с такими действиями.

8. Заключительные положения:

8.1. Размещение текста настоящего договора на официальном сайте

Исполнителя является публичным предложением (Офертой) Исполнителя,

адресованным неопределенному кругу дееспособных лиц заключить настоящий

договор.

8.2. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Заказчиком путем

полной оплаты стоимости услуг. У Исполнителя возникает обязательство по

оказанию только оплаченных услуг.

8.3. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают

путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном

законодательством Республики Беларусь.

Исполнитель

 ЧУО «Учебный центр подготовки, повышения квалификации и

переподготовки кадров эстетики и массажа Натальи Антонович»

220040, Республика Беларусь

г. Минск, ул. Л.Беды, д. 2Б, офис 313

УНП 191226061

р/с BY41MMBN30150160200109330000,

БИК MMBNBY22

в ОАО «Банк Дабрабыт», г. Минск,

ул. Коммунистическая, 49